Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 253/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa enviar ofício ao

Executivo solicitando informações sobre a situação legal, junto ao município, do

trailer instalado na praça em frente ao Pátio da Prefeitura.

Vizinhos estão reclamando que o trailer funciona como um esconderijo para

práticas ilícitas e mictório. Existem relatos de assaltos, uso de drogas e de atos

libidinosos.

Os moradores afirmam também que o trailer prejudica o uso da Academia ao Ar

Livre instalada naquela praça e reivindicam a instalação de um banheiro público

no local.

Ponte Nova - MG, 8 de novembro de 2021.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB